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upphällningen
De tynka och österrikiska trup- n

perna gå fortfarande segran- "Down and out .
de fram mot Italien.

över 209,000 fångar tagas.

A. B. HUDSON AVGÅRPREUSSER1 1 SIN PRYDNO Laurier utger
sitt manifest

Svenskarne
Den kände evenek-emerikemke foe- Mudson eftertrides eom attorney- 

geiteral i Mamtoba av T hom aa 
Johnson.

d. 17 decemberi London fatta ren O. N. Nelaon befårstavas på §atan av militär
polis. självmord.

Nomina! ionsdagen blir den 19 
November, utom i Yukon, där 

den blir d. 28 Jan.
I ett längre dokument klarlägger 

Laurier ställningen i ( anada 
och sitt program.

Mot tvångsutskrivnmgslagen.

Vt lovar livsmedelskontroll, bort
tagandet av tariffer och stop

pandel av förtjänster.

Wtr S. C. T. av C- J. EWOVALL.
G. A. Grierson minister.

Den I hela Svensk-Amerika men j ------------ I lördags tillkännagav premiärmini-
Isynnerhet I nord ils term bekante lör-! Parlamentet ÖDOMS 28 febr. Norrt*- H«“ A B Hadaon.
fattarea mr N. O. Nelaon. som de se- ________ *>m varit Manltobas attorney general.
nare 8 åren v Is tal» I Oregon, begick i Soldaterna böria rosta den *>fl 8edAn Norrls-regertngen bildades, av
onsdags självmord I Ashland. Ore.. ge- nnvrmhrr rw-h hälla nA ; 8Åtl* eme<lÄn skötandet av hans piiva-nom nt: skjnu Sjnkdom. fattig- fem v^kor^ «* ,ck* U1Ute hono“ «* *k»

dom, motgångar och som följd därav ta en mtnisterplata. Han efterträdps
den djupaste melankoli har varit hans 
lott på senare tiden. I åtta års tid 
har han vistats 1 Medförd, dår han ra- 

de senaste vec-

En konstig konsul.
bU- vacker dag promene-VM »v Förelåaaii Om. når SI 

mr på Whmipess gator eller någongande apptog åen på aMt program ett
aöka eppråtts akola lör bara. av ana 
ska foråldrar. aåraklll hantverkare 
gom ett par föraök I den riktningen 
gjorts tomt ntaa tram gång • tål Ide 
-t-P alg myckas akeptiaka till före
laget Barnan bo vSU aprldda och 
ge måale om dagen gå I engelska »ko 

, lar kände det Matt bliva en afton- 
ekolo Ett alakott. eller »tyrelae. ut 
aågs av vllkea Jag blev medlem och 

rl Utom kort lyckades få medel 
tecknade tni en lårartnoaa lon för 
ett år beslöt» att ett föraök »kalle 

En lärarinna från Göteborg.

ml-knn«B caaadi itsk stads gator.
litärpolis stiger fram och lägger hän
der pä eder, sätter hand klovar på eder 
och för eder med sig Ull det militära 
häktet genom en folkuppfylld gata, — 
bUv Icke förvånad! 
eder vilken dag som helst. Det Ingår 
endast 1 det preussiska systemet I Ca- 
nsda

Tyskarna retirera för fransmän
nen på västfronten. Cana- 

densarna segerrika.
Det kan hånd* Danmark lider. 234 ledamöter. Manliga ord.% -V I onsdags meddelades från Ottawa, 

att domlnion valen komma att äga 
rum måndagen den 17 december. No- 
minatlonsdagen blir måndagen den 19

»em skandinaviska föreningar I Ore nOTeber DetU *“* Tllkm“r
_ gon. Han var vid sin död 68 år gam- utom, V«hon Tmeitojx I Yukon blir 
Från . . , nominationsdagen den 31 decembermal samt efterlämnar en femtonårig . , „ ,

... , . . . AA och valdagen fyra veckor sehare ellerdotter med sin avlidna hustru från ett , . _ _ . . _ ,
... , , 1#4 - .. ... måndagen den 28 januari. Par lamenföregående gifte. I ett efterlämnat „ A „ v
. . , , . . tet sammantrader den 28 februari,brev uppmanar han dr Swedenburg 1 _ . . ... , .
, ., .... .. . . Det förestående valet blir utan motAshland att taga hand om dottern. Han . . . _
, * , . _ stycke i CanadaO historia. På grund
levde skild från sin andra hustru, vit- av ao|dater och notUster „„
e” 11 nneapo s ras anhöriga fått rösträtt måste en
Självmordet fick ett tragiskt eller heU „y Talmaakln lariu£ V.lstil- 

,j»l därigenom att Nelaon, som sköt ,en mAate uppnlttaa , 
sig på ett hotell vid 8-tlden på kvållen. glen> Unlted Klngdom. I Västindien, 
icke avled forrån kl 1 på natten Då Canada pA have, RL,iangdema 
man skyndavle till Nelsons rum efter måale revlderaa, , drt de sivn ttllde- 
det fatala skottet fann man ett brev. lata rualrutti komma att uilfor^TW, 
i vilket han bad sin dotter Linnea om de aon, föriorat „i„ rösträtt, bort

tagas. 20,000 tjänstemän krävas för 
detta arbete, som genast tager sin 
början.

Militära valmän 1 Canada skola rö
sta på samma sätt som civila. Alla 
soldater utanför Canada skolabörja 
rösta den 20 november. Det kommer 
antagligen att dröja fem veckor, in
nan resultatet av soldaternas röstning 
blir känt.

Det nya underhuset kommer att be
stå av 234 medlemmar mot 221 ! det 

Mr Nelson hade redan 1 augusti skri- gamla, 
vit ett slags avskedsbrev Ull sina vän
ner, i vilket han beklagar att hans 
motgångar blivit honom övermäktiga 
och att sedan han lämnade Minnesota 
allt gått honom emot. Han framhål
ler att han alltid sökt leva rättrådigt 
och aldrig kunnat fördraga humbug 
och falskhet, men att han nu är “down 
and out” och icke kan uthärda längre, 
ty han saknar all energi och förmåga 
att samla sina tankar. Han har varit 
‘besynnerlig*' sedan ett par år till
baka. påstå hans bekanta.

Onsdagen den 31 oktober.
På somliga platser blevo tyskarna 

I går tillbakadrirna ett tusen yard av 
britterna på Ypreefronten. — 25 be
slagtagna amerikanska stålfartyg av 
på tillsammans 100,000 ton komma 
att överlämnas till Italien.
Berlin meddelas, att byn Pasechendae- 
le blivit tagen från tyskarna av rana- 
densarna.

Sir Wilfrid Laurier har utgivit sitt 
länge väntade manifest. Det år a dre» 
serat ”Till det canadenslaka folket" 
Tyvärr år det av sådan längd, att vårt 
utrymme icke tillåter oss att återgiva 
det i sin helhet

rit aas uransagent, 
korna har han vistats I Colestin förl' • uDet fick åtminstone en våikånd 

svensk 1 Winnipeg, mr P Anderson. 
253 Chalmers" sve, 1 onsdags k v åil er
fara
lugnt epråkande vid finnen Matt Kaar- 
tinen på Maln et. då en ung militär
polis trådde fram och satte hand k lo
varna på både honom och finnen. Det 
blev naturligtvis folksamling och äga
ren till 'Kellance studio, som har sin

xsin hälsa, men utan resultat Han har 
åven varit sysselsatt med att prgani

halv niotiden heltHan stod
Det år ett synnerll- 

aen märk Ilat dokument, tydligen för 
fattat av en patriot, vars bjärta brin
ner varmt för Canada och dess folk. 
Det Innehåller även mänga sannings, 
ord om Bordenregertngen. den nuva* 
rande humbugsknalltlonvn

fröken Strömberg, antogs och skolaa 
öppnades våren 1908 1 skar inavtska 
West Kod mtaslonsiokaler o— den Det amerikanska stats-
lyrkades över förväntan 1 alla avseen- 

Hnart voro 60 barn inskrivna
departementet, som tagit på entrepre 
nad att avslöja mer eller mindre far
liga tyska komplotter, publicerade i 
går en korrespondens från den notori- 
ske tyske ambassadören i Argentina, 
greve von Luxburg, av vilken fram
går, att Tyskland försökt kontrollera 
södra Brazilien. Huruvida denna kor
respondens gått genom den svenska 
legationen *1 Buenoe Alnen uppgives 
icke.—Förenta Staterna ha åter lånat 
Italien $230,000.000.—Den tysk-österri
kiska framstöten mot italienarna fort
sätter oförhindrad. Udine, den itali
enska arméns forna huvudkvarter 1 
östra Venetien. har tagits. Fienden 
pressar även italienarna 1 västlig rikt
ning från Isonzofronten beh Inbryter 
på italienskt territorium från norr ge
nom passen i Carnioalperna. Den nya 
italienska ministären ter sig som föl
jer: Premier och inrikesminister. Vit- 
torio Or lan do; utrikesminister, baron kan 
Sonnino; koloniminister, sign or Sac- 
chie, finansminister, signor Meda; 
skattkammarminister, Francesco Nit- 
tl; krigsminister, general Alfieri; sjö
minister, vice amiral Del Bono; an* 
munitionsminister, general Alfredo 
Dallolio; minister för krigspensioner. 
Signor Dissolad; minister för offent
liga arbeten, signor Bari; undervis
ningsminister, signor Barenini; jord
bruksminister. signor Miliani; han
delsminister, signor Giufelli; general
postmästare, signor Faral; transport . 
minister, signor Blanch. — Påven har 
mottagit flere fram ska biskopar i au
diens och detta betecknas som första

den
och unders laadee I svenska ämnen, a*- ateljé 1 närheten, kom ut och rådde 

hletorts, geografi och språket ; militärpolisen att anhålla om hjälp
och det

preussiska systemet I Canada 
Angående den vlktlgn frångan 

Csnadas deltagande 1 kriget förklarar 
Slr 1A Ilfrid. att “en fundamental in- 
vändning mot regeringens tvAngsut 
skrivning»politik ar, att den tvångs 
utskriver endaet mänskliga liv. och 
atl den icke försöker tvångsutskrlva 
rikedom, resurser eller uågra andra 
personers tjänster sn sidanas. 
komma under

samt sång. vartill sedan lädes gymna- från stadens poliskonstapel, som stod 
»tik och barnen gjorde goda framsteg ' i närheten. Men det skulle han aldrig 
och visade stort inträsse alt lårs. Un- ha gjort, ty även han blev arresterad, 
der flera somrar har en ferieresa till | Stadspolisen 
flverlge anordnats med (?n 25 barn i igg

ikrike, Bel-

mhans nummer var
koin nu fram och frågade vad 

»essa resor hava varit J gom var på tärde, men blev avsnäst av 
militärpolisen öch lät sig nöja därmed. 
Denna hade nu fått hjälp av tre stall
bröder
#å fördes de tre fångarna, hopkoppla
de, genom det folk uppfyllda Main st.

varje gång 
barnen, av vilka de flesta ej varit 1 
Sverige förut, till stor nytta och nöje förlåtelse för vad han gjort och upp

manade henne att taga vara på hans 
saker, förvarade 1 det hus, där han 
bott hos en mrs Walles 
då flicka# i automobll från Medförd, 
där hon vistas vid "SL Marys acade- 
my", till den döende faderns sida och 
hon stannade hos honom tills han ut
andades sin sista suck. 
efterlämna släktingar 1 Sverige, vilka 
han hoppades skall taga hand om flic-

tvångsutskrlvningsla 
Laurier-

regerings första plikt skall bliva “att 
finna män, pängar och 
äro nödvändiga för att stödja våra 
tappra soldater vid fronten". Sir Wll 
frid tillägger:

andra militärpoliser — ochBom 8k W EM» lokaler ej Toro 
särdeles lampliga som skollokaler och 
*J heller kunde erhållas alla krållar, 
lar 4st förenat med ej ringa snårig-j- det rar Halloween — till det mlll- 
het alt hålla skolan Men genom den jtåra håktet rid Immlgrationahallen. 
nya foraamllngsbyggnadeo om rliken 
rl komma att tala längre fram, har me» tid. och det rar först efter lång 
drnns svårighet bllrlt arhjålpt En vartgt parlamenterande och sedan ml- 
andre lärarinna anställdes tor ett par lltarpollaen sökt pressa de anhållne 
år sedan och en ny ardelnlng. motsva 'på 120, men misslyckats, som de slipp- 
randc vissa klaaser I elementar låro tes Igen utan att tå reta orsaken till 
verken Inrättade», allt vittnande om, den upprörande affären, 
alt skolverksamheten gått framåt

geos åldersgränser" En
Man förde Hon. Thos. H. Johnson.

resurser, somav Hon. Thos. H. Johnson, minister of 
Public works. Till mr. Johnsons efter
trädare som minister of public works 
har utsetts Hon. George A. Grierson, 
M.P.P. för Mlnedosa.

Mr. Grierson är uppfostrad i Winni 
För 27 är sedan flyttade han 

till Minedpea, där han blev rektor för 
folkskolorna.

Här ftngo de nu stanna över en tim-

Nelson lär "Angående den nuvarande tvångs 
utskrivningslagen kommer den icke 
vidare att en forceras, förrän folket 
haft tillfälle att uttala sig om den ge
nom .referendum Jag har redan förut 
lovat att underställa lagen folkets nt 
slag och att rätta mig efter majorite 
tens utslag."

*, /KUlande innebär, stt Slr 
Wilfrid står -fast vid sin åsikt, att fol 
ket skall få bestämma, om det vill ha 
tvångsutskrivningslag eller Icke Om 
Laurier kommer till makten, är det 
sålunda hans avsikt att avstanna allt 
arbete på tvångsutskrlvnlng och 
ställa ett referendum, där naturligen 
sila canadenslaka medborgare — män 
och kvinnor — komma att få deltaga 
Under sådana förhållanden Inser 
lätt, att det Icke blir någon tvångs- 
utskrivning, om Slr Wilfrid kommer 
till makten

Str Wilfrid har f. ö. Inga milda ord 
om tvångsutskrivningen 
tydligt och klart, hur denna påtvin
gats folket mot dess vilja, sedan Sir 
Robert Borden 
ligt förklarat, att han aldrig trinkt ge 
nom föra den.

Som botemedel mot den ekonomiska 
situationen I Canada, soin är kritisk, 
utlovar Sir Wilfrid tariffreform, kon 
troll av livsmedel och priser. Han lo
var även att stoppa all otillbörlig för 
tjänst.

De två ökningarna I tariffen sedan 
krigets början amnar han borttaga. 
De äro: "7^4 proc. på alla varor,^j 
komma in i Canada från tindra lander 
an Storbritannien och 5 proc. på va
ror, som komma från Storbritanni
en." Han ämnar även "genast bort
taga tullen på jordbruksredskap och 
andra viktiga saker, som västerns far 
mare kräva tullfrihet för."

I samband med de höga levnadsom
kostnaderna ämnar han taga drasti
ska steg för alt ställa under regerings
kontroll alla fodoämnesproducerande 
fabriker, så att födoämnen kunna säl
jas till ett fixerat pris under regerln 
gens kontroll. Om man Icke på ett 
tillfredsställande sätt kan arrangera 
med de fodoämnesproducerande fabri
kerna, förklarar han sig Icke komma 
att tveka att lägga beslag på dem. 

Vidare beter det i manifestet:
"En av de viktigaste kontrlbutloner- 

na för att vinna kriget är att stoppa 
all förtjänst på krlgsf örnöden heter 
Min administrations första plikt blir 
att se till att landet, som betalar des
sa förnödenheter, försäkras mot att 
omåttllga förtjänster tagas på dessa " 
Om det visar sig nödvändigt, kommer 
Sir Wilfrid att taga kontroll över de 
fabriker, som tillverka krigsmateriel.

Slr Wilfrid kritiserar även den förra 
regeringens lagstiftning och den s. k. 
koalitionsregeringens — han säger 
med rätta "så kallade" — program. 
Han finner i detta icke ett spår av att 
de liberala medlemmarna förmått sina 
kolleger att uppsätta sådana punkter, 
som de hittills ansett nödvändiga. Han 
kallar de flesta artiklarna 1 detta pro
gram "fadda banalitet er, som återupp
väckts för ett nytt var.

Han förklarar åven, att lagen om 
rösträtt 1 krigstid, som genom “clo- 
sure" antogs, "år en fläck på själva 
rättvisans Igetlakt". Han visar I det
ta sammanhang, hurusom demokrati 
och parlamentarism I Canada blivit 
endast ett tomt ord, och hurusam någ- 
a yrkespoMtici förmått genomdriva ao-

peg-

-V,r Ar 1914 Invaldes mr.Följande dag underättades vicekon-
kuI P. B. Anderson om affären, och 
han satte sig genast i förbindelse med 
konsul Harold J. Smith. Mr. P. An
derson år nämligen svensk medborga
re och står under konsulatets skydd. 
Konsul Smith syntes emellertid ovil
lig att göra något åt saken, varför 
vtcekonsttl Anderson ensam följde den 
förfördelade svensken till militärpoli
sen för att söka få upprättelse. De 
flngo företräde Inför en sergeant och 
denne påstod, att den arresterande mi
litärpolisen rapporterat, att de arreate-

Washlngton blir “torrt”.
Washington blev torrt 1 onsdags 

kväll, enligt den lag, aom antoga 1 
kongressen i vintras. Torrläggnjngen 
skedde med relativt lugn.

Simklubben.
1 början av 1900 hade en del hant

verkare och kontorister i Lx>ndon, vil
ka på grund av sitt stillasittande liv, 

1 behov av rörelse, bildat en 
skandinavisk simklubb. Som de fle
sta emellertid voro svenskar, besluta
des 1908 att ändra namnet till “8veo- 
Hka simklubben". Under den senare 
tiden har den haft stor framgång och 

> hade före krigets utbrott omkring 140 
Den har under tiden till-

Detta

Tillfrisknar.
Redaktör Ruben Heldenblad vid 

Svea 1 Worcester, Mass., har tillfrisk
nat aå pass. att han i dagarna kan 
lemna lasarettet 1 Boston. Läkarna 
hysa nu godt hopp om att han blivit 
befriad från följderna av det förgift, 
som han genom misstag intog lördags 
aftonen den 13 oktober.

medlemmar.
sunnlt .18 stor ak«.hw och en fram- „„ oat,rrlkare a„ rymma,
»i&ende sUUInlnx bland d,Uk. “> vllkel belt enke„ sar en hopkokad u- 
kar I London och Utt ,krd7 „,orta Konsul Anderson sjon* ut sitt
full. prlk tor olik. al« .» simning och , MariM men|nf, men aerge.nten kun 
llvråddnln* 1H0 beslöt de lcke färnlAa att kläck, ur »lg mer
att upptaga gymnastik på »Ht l>r" I aQ aU han „var ledaen- och alt det 

och hållas dessa övningar i den

t att försvarå Petrograd. — Fransmän
nen avancera mellan Olsekanalen och 
trakten av Corbeny och ha nått södra 
stranden av floden Ailetto.
200,000 fångar ha^ tagits av tyskarna 
och österrikarna i kampanjen mot ita
lienarna.
på brittiska fartyg, patrullerande den 
belgiska kusten, av en med elektrici
tet kontrollerad snabbgående båt, vil
ken dock förstördes. — Från London 
meddelas, att en drabbning utkämpats 
i Kattegat mellan tyska och brittiska 
fartyg. Britterna förstörde en tysk 
hjälpkryssare, armerad med 6 tums 
kanoner, samt 10 patrullfartyg 
fångar räddades. Inga brittiska för
luster ha rapporterats. Det har tyd
ligen även förekommit en drabbning 
i Skagerak, ty män på två danska far
tyg ha till de danska myndigheterna 
rapporterat sänkandet av en tysk 
raider vid namn Crocodile och tio 
armerade torpedob&tar.

steget till en ny fredsproklamation — 
Myteri lär ha förekommit i tyska lä
ger i Belgien, men kvävts.

Torsdagen den 1 november.
Från Egypten och Östafrika komma 

rapporter om strider. På den senare 
platsen retirera tyskarna fortfarande. 
— 14 brittiska handelsfartyg av över 
1,600 ton ha sänkts under den senaste 
veckan. Fyra fartyg under detta ton
antal sänktes även. — Cirka ett tusen 
kvadratmil av Italienskt territorium 
har tagits av tyskarna och österrikar
na, och mer ån 180.000 italienare ha 
tillfångatagits och 1.500 kanoner ta
gits i den åtta dagar långa framstöten 
från Isonxo och Carnlcalpema-fronten. 
Från Berlin meddelas, att alla Tag- 
liamentos brohuvudeu blivit tagna av 
tyskarna. De tysk-österrikiska trup
perna genomträngde de italienska po
sitionerna öster om nedre Tagliamen- 
to, där de avskuro och tillfångatogo 
60.000 italienare — Cirka 30 aeroplan 
1 sju grupper deltogo i en raid över 
London i går kväll. Åtta personer dö
dades och 21 andra sårades. — Staden 
lleersheba i Palästlna har blivit tagen 
av britterna. — Under det senaste 
kvartalet lära tyskarna ha förlorat lt- 

submariner som under

Munkorg på Härden. % '
Enligt en uppgift i "Loka! Anzeiger", 

återgiven i ett telegram från Amster
dam. har redaktör Maximilian Härden, 
vilkens oförskräckta yttranden vid fle
re tillfällen föranlett till indragning 
av hans tidning "Zukunft", nu av de 
tyska myndigheterna blivit förbjuden 
att vidare hålla offentliga föredrag.

Han visar

Med parlamentet högtidgram
nya kyrkans gymnastiksalen 
livligt Intråsserad även for denna för 
entng, kunde jag av flera skål ej taga 
någon vidare aktiv del 
oaktat blev Jag Invald till hedersleda- 

% mot I föreningen, vilken ära jag sät

var "en högst olycklig affär", 
detta fick man sålunda tills vidare Ett anfall gjordes idag
läta sig nöja.

Efter stark påtryckning från Sven
ska Canada Tidningens sida förmåd
des emellertid konsul Smith att 
dags tillsammans med vicekonsul An
derson besöka de militära myndighe
terna och avtvinga dem ea ursäkt, vll- 

Man erbjöd sig även

den, men det
fre-

ter stort värde på. Hon. G. A. Grierson.VR SENASTE SVERIGE-POST
Svenska välgörenhetsföreningen.

1 borjap av 1880-talet kom en »kan 
dlnavlek välgörenhetsförening 
stånd för att bistå nödställda perso
ner från de nordiska länderna 
emellertid snart efter Norges skils
mässa från Sverige svårigheter upi> 
stodo inom föreningen, bildade even 
skarna en egen förening. Denna för
ening ger åt gkmla orkeslösa personer 
årligt understöd (pension i samt till
fällig hjälp åt andra behövande, var
jämte den brukar hjälpa hem sådana 
som ej lyckats få någon anställning 1 
London. För något år sedan hade den 
t Inkomster 530 p.st. (9.740 kr.) och 
8 personer flngo pension. 70 tillfällig 

och mindre hjälp och 21 hjälp-

Grierson. i Tegiplataren och 1915 oro 
valdes han med stor majoritet, 
anses vara ett gott huvud.

Hon. A. B. Hudson har icke avgått 
ur legislaturen. För mr. Grierson blir 
(let nödvändigt att appelera till val
männen i sin valkrets för att bli en- 
dorserad som minister.

: ken även gavs.
att ull mr P. Xnderson frambära 

ursäkt. Den felande militärpolisen 
Då __ en ung pojke på 19 år — hade även 

blivit bestraffad så tillsida. att alla 
viktigare uppdrag fråntagits honom, 
och att han hädanefter kommer att 
användas endast aom springpojke. 

Konsul Smith sökte senare I när- 
vicekonsul Anderson och den

na tidnings redaktör skämta bort hela 
Han uppmanade även 8.C.T.

Första kammarvalet I Göteborg. — 
Avslagen nådeansökan. — Stora 

eldsvådor.

Han64till

— K. m:t har nu utnämnt och för
ordnat rådmannen vid rådhusrätten i 
Göteborg, krigsdomaren, vice härads- 
höfdingen G. J. B. Lindberg att vara 
justltieborgmästare i Göteborg.

— Stadsfullmäktige i Göteborg före- 
jogo den 28 sept. val av fem ledamöter 
av Första kammaren för Göteborgs 
stad under perioden 1918—1923. Val
da blevo från högern stadsfullmäkti
ges vice ordförande fabrikören Gustaf 
Boman och assuransdlrektören Aug. 
Lillienau, från de frisinnade riksdags
mannen häradshöfding Otto Mannhei- 

och handlanden Hjalmar Wljk

TVÄNGSUTSKRIVNINGSLAGEN IN 
FÖR DOMSTOL.varo av

Måndagen den 5 november.
Storbritannien och Frankrike ha 

icke blott sänt förstärkning till det 
nödställda Italien — något sent för
stås — ntan ha även sänt en deputa
tion bestående av premiärminister 
Lloyd George, general Sir Wm R. 
Robert son och premiärminister Pain- 
leve till Italien för att konsultera med 
myndigheterna där. 
nu inkräktarna till 
Tagliamento. En ny fara hotar emel
lertid Italien genom en synnerligen 
stark offensiv rörelse i Trentinoregio- 

Mesopotamlen ha de britii-

saken.
att soka släta över af aren och att ta
ga den som en “comic opera" eller 
ett ganska lyckat skämt. S.C.T. kan 
emellertid icke se saken irån den 
skämtsamma sidan, utan finner det 
högst allvarligt och betänkligt, att ett 
dylikt övervåld kan begås mot en he
derlig och fredlig svensk medborgare. 
Den kan icke heller se något skämt
samt däm ti, att Sveriges representant 
i Manitoba på detta sätt söker släta 

brott mot dem, som stå under

I Montreal anser man den ©konstitu
tionell.

I" onsdags påbörjades i högsta dom
stolen J Montreal en rätegång mot 
tv&ngsutskrlvningslagen. som av kä
randen anses vara okonstitutionell. 
Käranden är Paul Eraile Mongeao, 
som sitter häktad för att hava fällt 
upproriska yttranden Saken kommer 
upp för domar Bruneau. Britlsh North 
America act av 1867 åberopas för att 
Vvisa, att canadensare icke kunn» 
tvingas ut i militärtjänst utanför Ca-

ka många 
1916tes hem

För ett par år sedan väcktes förslag, 
att en dlakonissa skulle anställas, som 
skulle hjälpa och vårda fattiga och 
sjuka Når det förslaget blir realis* 
r»t kommer det att bliva till ej ringa 
välsignelse Man har också tänkt, att 
hon skulle taga sig av de många sven- 

London.

Fredagen den 2 november.
Brittiska aeroplan ha anställt raid 

på tyska aeroplanfabriker i Bäjero 
och anställt betydlig skada. — Den 
största delen av general Cadornas ar 
mé har tydligen övergått floden Tag 
liamento och kommer troligen att gö
ra motstånd mot tyskarna på flodens 
västra strand. — Tyskarna ha retire
rat ytterligare på R ig afronten Pre
miärminister Kerenskij har för Asso
ciated Press förklarat, att Ryssland är 
utarbetat. Ryssland kräver nu att de 
övriga allierade bära krigets borda 
Allmänt frågas 
den brittiska flottan f* — Fredertch 
von Payer har utnämnts ti'1 vice riks- 
k anslår i Tyskland och herr Fried berg 
till vicepresident i preussiska mini
steriet. Den nye rikskanslaren. greve 
von Hertling. har accepterat följande 
krav av riksdagsmajoriteten 1) att 
preussisk valreform genomföres, 2) 
att den politiska censuren och belåg 
ringstillståndet upphäves ochSjstt 
utrikespolitiken föres på frasis av dfct 
tyska svaret till påvens fred snot — 
Nya rykten om myterier ombord på 
tyska krigsfartyg 1 september månad

mer
samt från socialdemokraterna lifsroe- 
delsrådet riksdagsmannen C. E. Svens
son, Eskilstuna.

Italienarna hålla 
baka vid floden

— En stor eldsvåda utbtöt kl. 2 e.m. 
den 28 sept. utanför Göteborg, då lå
gor syntes slå upp genom taket till 
Backa såg vid den s. k. Rlngkanalens 
slutpunkt uppe i Tingstads vassen I 
den stora träbygnaden närmast äl
ven förvarades en hel del lådbräder 
och annat torrt virke, hvilket allt 
brann som fnöske I den hårda stor
men. och inom kort hade elden kastat 
sig över maskinhuset, hvars tak och 
inredning förstördes, medan yttermu- 
rarna av tegel blevo kvarstående. 
Därifrån slungades lågorna l vindrikt
ningen upp över de till sågen hörande 
upplagen av pitprops. lådor och låd
ämnen. och hela området var snart ett 
enda flammande eldhav. Till en bör-

över 
hans skydd.

Vicekonsul Anderson däremot är 
tärd allt erkännande för sitt resoluta
uppträdande.

nen. —
ska trupperna, eom operera mot tur 
karo a, drivit en skarp kil in 1 den ot
tomanska linjen nordväst om Bagdad 
och ha tvingat fienden att draga sig 
tillbaka utmed Tigris, 20 mil från Due 
till Tekrit. Britterna stå nu cirka 
100 mil uppför Tigris från Bagdad. —r 
Tyskarna ha retirerat cirka 2 mil på 
en 15 mil bred front på Alsne fronten 
— Fientliga kryssare ha bombarderat 
den turkiska kusten. — Det tros, att 
tyskarna hålla på att utrymma delar 
av Belgien. Det omtalas nämligen att 
de hålla på att förstöra fabriker ut
över hela landet. — I lönlags deltogo 
amerikanska trupper för första gån 
gen i strider pä västfronten. — Från 
Berlin meddelas, att tyska och öster 
rik iska trupper övergått floden Tagil 
am en to
6.000 fångar. De avancera 1 västlig 
riktning.

eks tjånarinnor. som finnas nadas gränser.
Tvångsutskrivningslagen kommer 

emellertid under tiden att enforceras, 
men om domstolen finner den okonsti
tutionell, kommer detta att beröra he
la Canada, och måste sannolikt 
tvångsutskrivningslagen Inhlbera». 
Saken kommer då upp för justitiemi
nistern i Ottawa

Svenska Hsndelskammaren.
En annan förening, som på grund 

sv sin stors betydelse år vål vård att 
omnämnas, år "Svenska handelskam
maren 1 LondOn Efter några förb* 
n-dande möten bildades denna för
aning den 14 nov 1906 av ett trettiotal 
•venska köpmän och andra för saken 
Intråsserade, som då antecknade sina 
namn som medlemmar och garantera
de utgifterna tär ett år; rar och en 
fick ansvara för högst 25 p.»L (1X5 

Handelskammaren har till

Hertling rlkskansllr.
Ett telegram från Amsterdam 1 tis

dags t v. (som gått genom engelska 
amiralitetet > uppger att greve Georg 
von Hertling. premierminister i Bay- 

bllvlt utnämnd till tysk rikskans- 
Förre rikskansler Mlchaelis så- 

ges ha fått behålla sin plats »om 
preussisk premierminister

Ryssland: "Var är

ero.
ler. Guvernör i New Brunswick.

Hon. Wm. PubsJey. f. d. M.P. för St. 
John, har antagit Inbjudan att bliva 
guvernör I New Brunswick efter Hon. 
G. W. Ganong.dollars)

uppgift att skydda och utvidga Sve
rige» kommerciella förbindelser med 
brittiska riket och d 
har allt sedan den bildades utövat 
en livlig verksamheL som utvidgats 
år från år Att 1 detalj omnämna vad 

under sin mer ån lOåriga verk- 
edgiver ej utrym

ån nog tor

Goteborg och London upprättats 
På sitt kontor. 5 Uoyds Ave..

jan var man hänvisad endast tfll vat
tenlangning. och det såg mycket ho
tande uL särskildt för de stora upp
lag av plank och bråder, tillhörande 
groeshandl. E Klingener, bvllka lågo 
alldeles I vindriktningen och ständigt 
överhöljdes av rök, gnistor och eldfla 
gor från jättebålet. Även C. A. Olssons 
pråm vart, där sex pråmar lågo 1 så
gens omedelbars närhet, var till en 

tack vare daa oon*

NORGE MORSKAR SIG.m m
E C London, äro en S personer per
manent anställda. Under 1967, d. v. s 
första åreL mottogs 1,330 poetförsän
delser och avsändes 8.361 och 1916 
hade de ökats till 12.000 avsända och 

Den 31 dec. 1907

kdoakr. Den
Sänder en ekarp not till Tyskland.

nordöstra Italien och tagit Norge har sändt en skarp not till 
Tyskland
av norska fartyg av tyska eubmariner. 
Dessa fartyg sänktes, då de voro kon 
vojerade åv brittiska fartyg pä Nord

samband med sänkandet
d<
samhet uträttat

Det skulle vara 
ee särskild artikel Något må dock 

boc I sta min kom
mer att bidraga Ull att anderlitta ock

26.600 mottagna 
hade "'kammaren- 182 medlemmar. Liedagen dan 8 november. Norr om Beersheba I södra Paleatl- 

De ha1,11 g,er 400 och 1111 800 m<x|lemmar 
ock har aln eget organ V

Tyskarna ha retirerat från punkter 
historiska Chemle de* 

på Aisnefroeten I 
långe varit 

tor håltig artillerield från

na »öka britterna taga Oaia. 
tagit 8,080 t arkar till ringa kår. Rys
sarna ha drivit turkarna (rån första 
linjen löpgravar I trakten av Svarta 
havet och ha på några platser avan

sjöo förra månaden, och tyskarna
början hotat,
■tåadlgheten. att man därifrån 1 godDessa fl »ppglfter torde varo ang 

att rtaa. att det med all rått han så.
elakai

riktig ptata att fylla Da-

> Damen trakten
öka tid observerade elden och hann vid-\ därvidma. att ta någon Immigration till Canada.O aa om Sv taga en del mått och ateg. avvärjdes 

det hotande tillbadet. Skadorna på
bet påI noten »ates 

au Tyskland efter 
ska fartyg I Ishavet aotiflerato " i. att 
det aoraka folket skalle anse ett nytt 

ea kråakatag

sppmårfcenm
sinkandetfrratir*-------ha tydligen fallit till- cerat tiU daa tredje Hajen. — Preml aå ahasaHgl »vikit sina löften 1111 ne-den hade av Bor-

s-v. på Isaoo. — Tyaaa oroti*eter ha 
1 södra Brastilen och fall-

Mr telegram mellan Sverige och f. n Ktingeneraka egendomen Inskränka
dee råstrut de heligt bllrltBern och amnar avlägga bsjpök 1 an rövatsig till *- a 26,»00 kr. mesi kade lått

lovade. De Mberalä medlemmarna Idal kannat tiodabblas återstoden nv4 fall av
■ (Porta. å ald- i.)(Ports, å sid 8)(Parts)den kam till
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